•

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

 ------vreeesse~74ma
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Fls.: ul 4-4g

Rubrica:

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023. A
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal Saúde e Saneamento,
torna público aos interessados que, com base na Lei Federal n.° 10.520, de 17/7/2002, Lei
Federal n° 8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores, LC n° 123/06, LC n° 147/14, Decreto
Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal
N° 10.024, de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 13 de
novembro de 2023, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023, do tipo
menor preço, por item, tendo por objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação
de empresa para prestação de serviços de exames especializados de Ultrassonografia e Raio-
X, com laudos, de interesse deste Município de Bom Lugar - MA. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 13/11/2023.
Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 13/11/2023.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no
endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com.

Bom Lugar—MA, 24 de outubro de 2023.

.5à&
Vaique achado Santos

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 DIARIO OFICIAL - NÚMERO: 204/2023 - 27/10/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO: 012/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

l ._Processo:01- tc:24  1).0 9'
Fls.:  UI .31::)

Rubrica:

AVISO DE DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2023. A Prefeitura Municipal
de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal Saúde e Saneamento. torna público aos interessados que.
com base na Lei Federal n.° 10.520. de 17/7/2002, Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93, e alterações
posteriores, LC n° 123/06, LC n° 147/14, Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal
9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N° 10.024, de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta
minutos) do dia 13 de novembro de 2023, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023,
do tipo menor preço, por item. tendo por objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para prestação de serviços de exames especializados de Ultrassonografia e Raio -X, com laudos.
de interesse deste Municipio de Bom Lugar - MA. Data e horário do recebimento das propostas: até às
09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 13/11/2023. Data e horário do inicio da disputa: 09:30
(nove horas e trinta minutos) do dia 13/11/2023. Disponibilização do edital e informações no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço
de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar —MA, 24 de outubro de 2023. Vaique Machado Santos.

10 Secretário Municipal de Saúde e Saneamento.

Assinado eletronicamente por. Marlene Silva Miranda - CPF —.171.463--  em 27/10/2023 11:32:54 - IP com n' 192 168.1 168
Autenticação em www.bomlugar ma.govtddianooficial php?id=221 7

aDOM www.bomlugar.ma.gov.br 26/27

Processo:(24 4X"L-1912 4?
Eis.: 4-

 .111131111191P

114 QUINTA- FEIRA, 26- OUTUBRO - 2023 D.O. P DE '11.RI EÍROS

Irónico n° 028/2023, do tipo menor preço, Registro de Preços para

futura aquisição de 02 (dois) veículos tipo micro-ônibus. ano/mode-

lo 2023/2023, visando a realização de viagens intemiunicipais para

o transporte Defensores e servidores e transporte de assistidos, bem

como o atendimento ao projeto "Carreta dos Direitos" levando cida-

dania aos maranhenses, de acordo com as especificações e condições

do Termo de Referência, Anexo 1— do Edital. Data e Hora Abertura

do Certame: dia 09/11/2023 às 09:00 horas a ser realizado no portal

Comprasnet. 0(s) Edital(is) está(ão) à disposição nas páginas: deferi-

soria.ma.def.br; www.comprasgovemamentais.gov.br e www,tce.ma.

gov.br. São Luís, 24/10/2023- CPL/DPE-MA.

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO MARANHÃO - AGED/MA

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 79076/2023/AGED-MA AVISO DE ANU-

LAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 0128466/2023/AGED-MA. A Pregoeira da Agência Estadual de

Defesa Agropecuária do Maranhão-AGED MA, inscrita no CNPJ N°
05.057.657/0001-09. através da Comissão Setorial de Licitação-CSL
torna público aos interessados que FICA ANULADA a publicação
do AVISO DE LICITAÇÃO, onde referia-se ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 007/2023, cujo objetivo tratava-se da "Contratação
de empresa especializada em gerenciamento eletrônico de serviços
de manutenção preventiva e corretiva dos veículos, bem como, for-
necimento de peças e acessórios, buscando o ideal de eficiência e cele-
ridade nas suas atividades, pelo tipo MAIOR DESCONTO DA TAXA
DE ADMINISTRAÇÃO, auferivel mediante a MENOR TAXA DE AD-
MINISTRAÇÃO, a fim de atender as necessidades da Agência Estadual
de Defesa Agropecuária no Estado do Maranhão e do Plano de Trabalho
oriundo do Convênio n° 921433/2021-MAPA/SFA/MA/AGED-MA",
publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA, na data
de 02/10,2023, na Seção Publicação de Terceiros, às páginas 14, bem
como a publicação realizada no sue da AGED/MA, tendo em vista o
descumprimento ao Artigo 21, Inciso Ida Lei Federal n°8.666/1993,
devendo, portanto, ser absolutamente desconsideradas para to-
dos os efeitos legais. Informações: Comissão Setorial de Licita-
ção - CSL, localizada na Avenida Marechal Castelo Branco, e 13
- Edifício Jorge Nicolau, CEP: 65.076-090 - São Luís/MA. E-mail:
licitacao@aged.rna.gov.br. Fone: (98) 99157-2489. São Luís (MA),
24/10/2023. Liliane de Jesus Viana Sá, Pregoeira/CSL/Aged-Ma.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DO MARANHÃO—CAEMA

AVISO DE REVOGAÇÃO COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO MARANHÃO PREGÃO N" 088/2021-PRE/
CAEMA O Diretor-Presidente da COMPANHIA DE SANEA-
MENTO AMBIENTAL DO MARANHÃO — CAEMA toma públi-
ca a decisão de REVOGAR o PREGÃO N° 088/2021-PFtE/CAE-
MA, decorrente do Processo Administrativo N°4253/2021-CAEMA,
de 09.09.2021, que tem por objeto Registro de Preços para Aquisição
de peróxido de hidrogénio para eventual uso na eliminação de algas
no tratamento da água, para consumo humano do Sistema Italuis, com
base no Parecer Jurídico n°. 908/2023-PRJ, de 06.10.2023, e com
base no art. 62, "caput", da Lei 13.303/2016 e art. 92, IV, do Regula-
mento Interno de Licitações Contratos e Convênios da CAEMA, em
razão de fato superveniente à instauração do certame, que constituiu
óbice manifesto e incontomável à continuidade do processo, devida-
mente justificado. São Luís (MA), 20 de outubro de 2023. MARCOS
AURÉLIO ALVES FREITAS Diretor-Presidente da CAEMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 014/2023 -
SINURB O Município de Açailândia, através da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Urbanismo, torna público a quem interessar possa,
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, em emprei-
tada por menor preço global, com execução indireta, tendo por objeto
a seleção da proposta mais vantajosa visando contratação de pessoa
jurídica para Implantação de sistema de abastecimento de água do Muni-
cípio de Açailándia-MA, referente ao convenio de n° 920694/2021-00-
DEVASP. O edital e seus anexos, com todas as informações pertinentes,
podem ser obtidos gratuitamente exclusivamente no Portal da Transpa-
rência do Município, no endereço eletrônico vvww.acailandia.ma.nov.br.
Maiores informações podem ser obtidas através do e-mail: licitacao@
acailandia.magov.br, exclusivamente. Em nenhuma hipótese serão pres-
tadas informações pessoalmente ou por telefone. Açailândia/MA, 26 de
outubro de 2023.Adriano Oliveira de Sousa. Secretário Municipal de In-
fraestrutura e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA A PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ANAPURUS, Estado do Maranhão, toma público que fará
realizar em 13/11/2023 às 09b00m1n, licitação na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS N° 004/2023, tipo menor preço global, tendo
por objeto a contratação de empresa para os serviços de PAVI-
MENTAÇÃO EM BLOQUETES NA RUA CAIVIINHO DO SÃO
LOURENÇO, conforme projeto básico. O Edital e seus anexos,
encontra-se disponível para consultas/obtidos gratuitamente, em dias
úteis das 08h00min às 12h00m1n, na sala da Comissão de Permanente
de Licitação, localizada na Av. João Francisco Monteies, n° 2001,
Centro Anapurus/MA, ou ainda poderá ser solicitado por meio do
e-mail: contratacoes.anapurusOgrnail.com, bem como consultados
através do portal da transparência deste órgão. Os interessados em
participar do certame não necessitam encaminhar seus representantes
legais para entregar os envelopes com a documentação e as propostas,
podendo, inclusive, encaminhá-los via correio ou outro meio similar
de entrega, atentando para as datas e horários finais para recebimento.
Anapurus/MA, em 24 de outubro de 2023. PATRICK PA1ULINO
PINHEIRO, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR- MA

AVISO DE RF,PU13LICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 012/2023. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por
meio da Secretaria Municipal Saúde e Saneamento, torna público aos
interessados que, com base na Lei Federal n." 10.520, de 17/7/2002,
Lei Federal ir 8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores, LC n°
123/06, LC n° 147/14, Decreto Municipal n°05/2021 de 12/01/2021;
Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018. Decrçto Federal N° 10.024
de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia
13 de novembro de 2023, licitação na modalidade PREGÃO ELETRO-
NICO N° 012/2023, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para
prestação de serviços de exames especializados de Ultrassonografia e
Raio-X, com latidas, de interesse deste Município de Bom Lugar - MA.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas
e vinte e nove minutos) do dia 13/11/2023. Data e horário do inicio da
disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 13/11/2023. Dis-
ponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.
ponaldecomoraspublicas.combr e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimen-

tos adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas,
com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblili-
citacao@gmail.com. Bom Lugar—MA, 24 de outubro de 2023. Vaique
Machado Santos. Secretário Municipal de Saúde e Saneamento.